
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про організацію проведення виїзної ярмаркової торгівлі  

упродовж поточного року  на території Саратської селищної територіальної громади 

 

 

Керуючись підпунктом 8 пункту «а» частини 1 статті 30, статтею 40, частиною 1 

статті 52, частиною 5 статті 59 Закону України, «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законами України «Про благоустрій населених пунктів»,«Про захист населення від 

інфекційних хвороб», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 

населення», «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості  харчових 

продуктів», Наказом Міністерства економіки та з питань європейської інтеграції України 

11.07.2003N185 «Про затвердження Правил роздрібної торгівлі продовольчими 

товарами», вимогами Порядку провадження торговельної діяльності та правил 

торговельного обслуговування на ринку споживчих товарів, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 15.06.2006 року № 833, з метою запровадження єдиного 

підходу до здійснення виїзної ярмаркової торгівлі упродовж поточного року на 

територіїСаратської селищної територіальної громади, недопущення торгівлі у 

несанкціонованих місцях,  виконавчий комітет Саратської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Доручити селищному голові Райчевій В.Д.: 

 

1.1.Визначити місця, час проведення та розпорядника виїзної ярмаркової торгівлі 

упродовж поточного року на території сіл Введенка, Зоря, Новоселівка, Світлодолинське 

Саратської селищної територіальної громади. 

1.2. Утворити робочу групу зі спільних перевірок суб’єктів підприємницької діяльності, 

фізичних осіб, що здійснюють роздрібну торгівлю на території населених пунктів Саратської 

селищної територіальної громади. 

 

2. На території селища Сарата виїзна ярмаркова торгівля упродовж поточного року не 

проводиться, у зв’язку з наявністю стаціонарного ринка з продажу продовольчих, 

сільськогосподарських продуктів та промислових товарів.  

 

3. Встановити, що в місцях для здійснення виїзної ярмаркової торгівлі в населених 

пунктах, що зазначені у пункті 1.1. даного рішення, упродовж поточного року проводиться 

тимчасова роздрібна торгівля саджанцями дерев, кущів, розсадою, квітами, фруктами, 

баштанними культурами, сільськогосподарською та продовольчою продукцією (крім 

швидкопсувними продуктами) відповідно до Правил роздрібної торгівлі продовольчими 

товарами, затвердженими наказом Міністерства економіки та з питань європейської інтеграції 

України від 11.07.2003 № 185 за умови дотримання ветеринарно-санітарних норм і правил. 

 

4. Особи, які здійснюють виїзну ярмаркову торгівлюв населених пунктах, що зазначені у 

пункті 1.1 даного рішення, упродовж поточного року забезпечують: 



- дотримання Типових правил благоустрою території населеного пункту, затверджених 

наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України від 27.11.2017 № 310; 

- дотримання до Правил роздрібної торгівлі продовольчими товарами, затвердженими 

наказом Міністерства економіки та з питань європейської інтеграції України від 11.07.2003 

№185. 

 

5. Розпорядник виїзної ярмаркової торгівлі несе відповідальність за їх підготовку та 

проведення.  

 

6. Контроль за дотриманням учасниками виїзної ярмаркової торгівлі, здійснюється 

розпорядником виїзної ярмаркової торгівлі, державними та іншими контролюючими органами в 

межах повноважень.  

 

7. За порушення вимог щодо організації виїзної ярмаркової торгівлі суб’єкти 

господарювання, фізичні особи несуть відповідальність у порядку передбаченому 

законодавством про адміністративне правопорушення. 

 

8. Дане рішення набирає чинності з дня його прийняття. 

 

9. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету Саратської 

селищної ради Одеської області від 20.04.2021 року № 79 «Про організацію проведення  виїзної 

ярмаркової торгівлі у продовж поточного року на території селища Сарата». 

 

10. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                            В. Д. Райчева 

 

04 червня 2021 року  

№ 118 

 


